observadas as exigências contidas neste Edital e seus anexos quanto às especificações do objeto. 

3. DO VALOR ORÇADO (MÁXIMO ADMITIDO) 

3.1. O Valor Total Orçado (máximo admitido) para a Contratação, objeto deste certame, 

inclusos os custos diretos e indiretos, é de R$ 24.183,28 (vinte quatro mil cento e oitenta e três 

reais e vinte oito centavos). 

3.2. Os preços finais unitários e totais propostos pelos licitantes não poderão ultrapassar os 

preços unitários e totais apurados pela Administração, sob pena de desclassificação da proposta. 

3.3. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e

[...]

viável e alinhada às políticas públicas de saúde mental, contribuindo para a melhoria da qualidade 

do atendimento prestado aos usuários do CAPS no Município de Camocim de São Félix/PE. 

6. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS  

O custo total estimado para execução objeto deste Termo de Referência é de VALOR TOTAL: 

R$ 24.183,28 (vinte quatro mil cento e oitenta e três reais e vinte oito centavos), conforme 

especificação dos itens presentes neste documento e pesquisa de mercado realizada, cujas cotações 

encontram-se em anexo. A estimativa da contratação foi definida mediante o valor médio resultado 

de pesquisa em banco de preços com apoio do Setor de Compras da Fundo Municipal de Saúde de